СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Принято на сессии                                                                                                                                   Совета депутатов  от  29.07.2016г.

Р Е Ш Е Н И Е
          от  29.07.2016г.                               с.Усть-Бюр                        № 73

О  внесении изменений в решение Совета депутатов
Усть-Бюрского сельсовета № 19  от 29.02.2016г. «Об утверждении «Положения о комиссии Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, и иными  лицами Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета, а также их супруги (супруга) и несовершеннолетних  детей в соответствии с федеральным законодательством о противодействии коррупции»

            Рассмотрев заключение Аппарата Правительства Республики Хакасия от 25.04.2016г. № 250-008/154 на решение Совета депутатов  Усть-Бюрского сельсовета от 29.02.2016г. № 19 «Об утверждении «Положения о комиссии Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имущест-ве и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, и иными лицами Сове-та депутатов Усть-Бюрского сельсовета, а также их супруги (супруга) и несовершенно-летних детей в соответствии с федеральным законодательством о противодействии коррупции» Совет депутатов Усть-Бюрского сельсовета
РЕШИЛ:
1.Внести в «Положение о комиссии Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, и иными лицами Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета, а также их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с федеральным законодательством о противодействии коррупции» (далее по тексту Положение), утвержденное решением Совета депутатов  Усть-Бюрского сельсовета   от 29.02.2016г. № 19, следующие изменения:
- подпункт 4.1. и 4.2. пункта 1 статьи 6 Положения отменить;
- пункт 3 статьи 7 Положения изложить в новой редакции:
«3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых указанными лицами осуществляется по решению главы Усть-Бюрского сельсовета, в порядке, устанавливаемом Президентом Российской Федерации, самостоятельно или путем направления запроса в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-розыскной деятельности, об имеющихся у них данных о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина или лица, указанных в подпукте 1 статьи 1 Положения, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данного гражданина или лица.».
2.Данное решение вступает в силу со дня его принятия.
[bookmark: _GoBack]
          Глава Усть-Бюрского сельсовета:                                            Л.Ф. Чешуина
image1.png